[image: image1.jpg]

ДУМА
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
    ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

      от                                                                                                             №
г. Тверь

О назначении старост сельских населенных пунктов
Калининского муниципального округа Тверской области
В соответствии с пунктом 2 статьи 27.1 Федерального закона                            от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 закона Тверской области                         от 20.09.2019 № 55-ЗО «О регулировании отдельных вопросов статуса, полномочий, прав и гарантий деятельности старосты сельского населенного пункта Тверской области», руководствуясь Уставом Калининского муниципального округа Тверской области,  Решением  Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 15.12.2023 № 91 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта, входящего в состав Калининского муниципального округа Тверской области»,  Дума Калининского муниципального округа Тверской области решила:
        1. Назначить сроком на 5 лет старост сельских населенных пунктов Калининского муниципального округа Тверской области в соответствии                            с приложением.
        2   Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru)         и на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://kalinin-adm.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам местного самоуправления, регламенту и депутатской этике (Сипягин А.Н.).
Глава Калининского муниципального
округа Тверской области                                                                  С.А. Румянцев
Председатель Думы Калининского

муниципального округа Тверской области                                     Г.К. Четверкин
Приложение

к решению Думы
Калининского муниципального округа

                                                                             от        2025 года  №
Список

старост сельских населенных пунктов

Калининского муниципального округа  Тверской области
	№

п/п
	Наименование сельского населенного пункта
	Фамилия, имя, отчество

(при наличии) старосты
	Основание назначения

	1.
	деревня Савино
	Тараканов

Евгений Сергеевич
	Протокол схода  граждан                        от 14.03.2025

	2.
	деревня Пенчино
	Левкачев

Игорь Николаевич
	Протокол схода  граждан                        от 15.03.2025

	3.
	деревня Бреднево
	Петров

Павел Андреевич
	Протокол схода  граждан                        от 17.03.2025

	4.
	железнодорожная станция Чуприяновка

(улица Рабочая)
	Егорова

Виктория Юрьевна
	Протокол схода  граждан                        от 27.03.2025

	5.
	деревня Ильино

	Калинина

Анжела Валентиновна
	Протокол схода  граждан                        от 30.03.2025

	6.
	село Каблуково

(улица Советская)
	Лысов                                  Александр Владимирович
	Протокол схода граждан                            от 02.04.2025

	7.
	село Михайловское

(улица Молодежная)
	Карамушко                                 Евгений Андреевич
	Протокол схода граждан                            от 03.04.2025

	8.
	деревня Александровка

	Вавилов

Виктор Михайлович
	Протокол схода граждан                        от 04.04.2025

	9.
	деревня Киселево
	Клычев

Андрей

Хаджимуссович
	Протокол схода граждан                        от 04.04.2025

	10.
	деревня Ветлино

	Андрейчикова

Виктория Викторовна
	Протокол схода  граждан                       от 06.04.2025

	11.
	село Рождествено

(улица Зеленая)
	Королев                              Юрий Георгиевич
	Протокол схода граждан                            от 06.04.2025

	12.
	поселок Загородный (улицы Новая, Тверская)
	Кравченко

Ольга Игоревна

	Протокол схода граждан                            от 08.04.2025

	№

п/п
	Наименование сельского населенного пункта
	Фамилия, имя, отчество

(при наличии) старосты
	Основание назначения

	13.
	деревня Коленово
	Браткова

Елена Владимировна
	Протокол схода граждан                            от 08.04.2025

	14.
	деревня Денисово
	Кошкин

Владимир Николаевич
	Протокол схода граждан                            от 08.04.2025

	15.
	деревня Мишнево
	Корнетов

Александр Александрович
	Протокол схода граждан                            от 09.04.2025

	16.
	деревня Всехсвятское
	Максимов

Сергей Евгеньевич
	Протокол схода граждан                            от 10.04.2025

	17.
	деревня Иваньково
	Филимонов

Сергей Николаевич
	Протокол схода граждан                            от 10.04.2025

	18.
	деревня Старенькое
	Шаповалова

Наталья Борисовна
	Протокол схода граждан                            от 10.04.2025

	19.
	деревня Протасово
(старая деревня, улицы  Веселая. Лунная, Южная)
	Лебедева
Анастасия Дмитриевна
	Протокол схода граждан №1                             от 12.04.2025

	20.
	деревня Протасово
(улицы  Державная, Заречная, Земляничная, Кольцевая, Песчаная,
Сосновая)
	Орлов
Михаил Юрьевич
	Протокол схода граждан №2                             от 12.04.2025

	21.
	деревня Пуково
	Калабухова

Ольга Борисовна
	Протокол схода граждан                            от 12.04.2025

	22.
	деревня Щербинино
	Владимирова

Наталья Александровна
	Протокол схода граждан                            от 12.04.2025

	23.
	деревня Анашкино
	Буканов

Алексей Владимирович
	Протокол схода граждан                            от 13.04.2025

Пояснительная записка к проекту решения                                                           Думы Калининского муниципального округа Тверской области

«О назначении старост сельских населенных пунктов                        Калининского муниципального округа Тверской области»

          В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта.

         Данный проект решения Думы Калининского муниципального округа Тверской области подготовлен на основании протоколов сходов граждан  деревень  Александровка, Анашкино,  Бреднево, Ветлино, Всехсвятское, Денисово,  Иваньково, Ильино, Киселево, Коленово, Мишнево, Пенчино, Протасово, Пуково,  Савино, Старенькое, Щербинино, сел Каблуково, Михайловское и Рождествено, поселка Загородный и железнодорожной станции Чуприяновка, поступивших в администрацию Калининского муниципального округа Тверской области (далее-Администрация).
         В соответствии с Положением о старосте сельского населенного пункта, входящего в состав Калининского муниципального округа Тверской области, утвержденного решением Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 15.12.2023 № 91 (далее—Положение) протокол схода граждан сельского населенного пункта по вопросу выдвижения кандидатуры старосты направляется в Думу Калининского муниципального округа.
        Представленные протоколы вышеназванных сходов граждан сельских населенных пунктов Калининского муниципального округа Тверской области соответствуют требованиям Положения.

        Администрация  предлагает Думе Калининского муниципального округа Тверской области принять решение о назначении старост вышеназванных сельских  населенных пунктов Калининского муниципального округа Тверской области.
Заместитель Главы администрации

Калининского муниципального округа
Тверской области                                                                С.Д. Краснощеков